
Vážení a milí rodiče

na úvod bych Vám rád poděkoval za to, že chcete využít ý městský projekt Rodičovské
Díky tomuto nástroji finančně podpoříme brněnské rodiny částkou 4 000 korun na volnočasové aktivity 
každého dítěte, což v době silného zdražování bereme jako vhodný nástroj pro podporu dětí a
jejich dovedností.  

Systém voucherů ný prostřednictvím ověřených účtů Brno iD. Jako žadatelé musí
několik podmínek. Dítě musí mít české občanství a trvalé bydliště v Brně. Jeho věk se musí pohybovat 

odiče nesmí přesáhnout maximální příjem domácnosti 750 tisíc korun čistého 
předchozím kalendářním roce. Cílíme především na ty, kterým Rodičovské vouchery pomohou 
rodinném rozpočtu.

Níže naleznete podrobný návod, jak při využívání voucherů správně postupovat. Jsou zde uvedeny i 
kontakty, na něž se lze obrátit pro další informace.

Dlouhodobě je pro nás řešení problémů a starostí rodičů v Brně hlavní prioritou. Naším cílem je, aby 
se jim a jejich dětem dobře žilo. Oceňuji, že do toho jdete s námi.

úctou

Návod pro rodiče
Žádost odičovský prostřednictvím na portálu 

• ormulář lze vyplnit z tzv. závislého účtu dítěte nebo z vlastního účtu dítěte, pokud ho má 
zřízen.

• estliže není účet dítěte dosud zřízen, je třeba to provést před podáním žádosti online nebo 
osobně na Dopravním podniku města Brna, případně pracovišti a to včetně ověření 

doložením průkazové fotografie a rodného listu (nebo občanského průkaz dítěte
• říjem se prokazuje formou čestného prohlášení zakliknutím určeného pole při registraci

počet dětí ě se nezohledňuje)

Podrobný návod najdete na Časté dotazy

Při vyplňování žádosti je třeba dbát na přesné zadávání údajů (včetně , především trvalé
bydliště dítěte. Údaje jsou srovnávány s případě jakékoliv chyby žádost 
kontrolním systémem azí se jako chybná.

Rodič který není občanem ČR nás musí kontaktovat a jeho žádost bude řešena individuálně.



Po schválení žádosti se na účet dítěte připíš 000 kreditů, které je možné nabízet organizacím 
uvedeným v seznamu organizací zapojených do projektu Rodičovské vouchery.

Kredity jsou přidělené na 1 kalendářní rok, poté nevyčerpané kredity expirují. Není tedy třeba se bát, 
že kredity, které dítě neuplatní pro aktuální platbu II. pololetí Čerpat je lze na volnočasové 

tivity dětí žky, příměstské a pobytové tábory lyžařské pobyty
prázdninách nebo na začátku příštího školního roku. Kritériem pro čerpání je v tomto případě pouze 

u které rodiče chtějí začleněná do projektu.

Uplatnění, resp. nabízení kreditů organizaci

• Žadatel se přihlásí do závislého/vlastního účtu dítěte e seznamu si vybere organizaci, které 
chce nabídnout kredity. Viz obrázek

• Vyplní cenu aktivity, svůj variabilní symbol přidělený organizací pro veškeré platby a název 
kroužku (k upřesnění konkrétního kroužku rodič může využít pole oznámka). Z ceny vyplněné 
rodičem se vypočítá procentní podíl kreditů. Zbylou částku pak rodič uhradí organizaci 
obvyklým způsobem.



Rodič by měl jako datum začátku aktivity skutečné datum začátku kroužku, nejedná se totiž 
jako při bankovních transakcích o datum uskutečnění , aby organizace stihla přijetí kreditů 

rodič zadá datum druhý den, nabídka bez včasného (okamžitého) přijetí expiruje
a rodič potom musí nabídku zadat znovu.

případě, že rodič dočerpává zbylé kredity za kalendářní rok, nabídne organizaci dle svých 
aktuálních možností.

Seznam začleněných organizací se každým dnem navyšuje.



případě nejasností či problémů nás rodiče mohou kontaktovat prostřednictvím 

nebo na telefonních číslech

Zuzana Böhmová 

referent Rodičovských voucherů  

Odbor školství a mládeže  

Magistrát města Brna | Husova 196/12 | 601 67 Brno 

T: +420 542 172 482

Ing. Renata Richterová 

referent Rodičovských voucherů 

Odbor školství a mládeže  

Magistrát města Brna | Husova 196/12 | 601 67 Brno 

T: +420 542 172 520 | 


		2024-01-29T13:22:06+0100




